
第一分団消防ポンプ自動車の購入契約について 

 

 次のとおり物品購入契約を締結する。 

 

１ 契約の目的  第一分団消防ポンプ自動車の購入 

２ 契約の方法  指名競争入札 

３ 契約の金額  ２３，８９５，３４６円 

４ 契約の相手方  所在地 東京都東大和市高木三丁目３７７番地 

名 称 ㈲野島自動車商会 

代表者 代表取締役 小野義治 



令和７年第１回定例会 

第   号 議 案 資 料 

 

 

 

 

 

 

第一分団消防ポンプ自動車の購入契約について 



　

記事
（2）本件入札に係る落札金額は、入札金額のうちリサイクル預託
　　金（13,440円・非課税）に係る金額を除いた額の100分の10（

（1）本件入札金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額である。

　　消費税及び地方消費税）に相当する金額を加算したものである。

　

　

　

備考
　

概　要 　別紙、概要調書のとおり
㈲野島自動車商会 21,724,264円 　

㈱ナカムラ消防化学　東京営業所 辞退 　

代表取締役　小野義治

㈱消防弘済会 22,013,704円

　令和８年　３月１８日

　

納入期限

㈱清水商会　東京支店 22,963,704円

ジーエムいちはら工業㈱　東京営業所 22,973,704円

契約の相手方

代表者

日本ドライケミカル㈱ 辞退 　

名　称 ㈲野島自動車商会

清野運送㈲ 23,200,000円 　

　

所在地 東京都東大和市高木三丁目３７７番地

契約の方法 　指名競争入札
落札金額 　２３，８９５，３４６円

契約年月日 　議決日

㈲石川自動車整備工場 辞退 　

㈱カーテックキヨノ・ベータ 22,590,000円 　

契約金額 　２３，８９５，３４６円

会　　社　　名 第１回金額

　共立建機サービス㈱ 23,013,704円

契   約   調   書

〈契約の概要〉 〈入札の経過記録〉

契約件名 　第一分団消防ポンプ自動車の購入
件　名 　第一分団消防ポンプ自動車の購入

入札日 　令和７年１月２３日 入札場所 会議棟第１会議室

納入場所 　東大和市消防団第一分団詰所
落札者 ㈲野島自動車商会



物 品 購 入 概 要 調 書 

物品購入の概要 ＝詳細図＝ 

 

 

 

 

 本事業は、東大和市消防団第一分団の消防ポンプ自動車

について、経年による更新を行うものである。 

主な仕様 

１．消防自動車専用シャシー 

２．ディ－ゼルエンジン 

３．乗車定員６人 

４．ポンプ性能 

(１)消防ポンプ規格Ａ－２級 

(２)放水圧力 

０.８５メガパスカルの圧力で毎分２.０立方 

メートル以上 

１ .４メガパスカルの圧力で毎分１ .４立方 

メートル以上 

５．その他 

（１）環境に配慮した仕様 

    冷却水還流装置（エコサークル）を設置すること

で、消火用水を有効利用することができる。 

  （２）少人数での出動に対応 

    他分団と同様にパワーゲート（動力昇降装置）を 

取り付け、少人数の出動時でもホースカーを使用する 

ことが可能。 

（備考） 

イメージ図 

（別紙） 

パワーゲート 

（動力昇降装置） 


